

NİJERYA FEDERAL CUMHURİYETİ BİLGİ NOTU



Ankara Ticaret Odası

GENEL BİLGİLER

GENEL BİLGİLER	
Nüfus:	193.900.000 (2018 IMF tahmini)
Resmi Dil:	İngilizce
Din:	%55 İslamiyet, %45 Hristiyan
Başkent:	Abuja
Yüzölçümü:	923.770 km²
Para Birimi:	Nijerya Nairası (1 TRY = 53,7 NGN)
Yönetim Şekli:	Federal Cumhuriyet
Devlet Başkanı:	Muhammadu Buhari (2019 Şubat ayında tekrar seçilmiştir.)

Kaynak: (T.C. Ticaret Bakanlığı, T.C. Dışişleri Bakanlığı, CIA The World Factbook - Nijerya)



Ankara Ticaret Odası

ECOWAS

Nijerya, Batı Afrika Ülkeleri Ekonomik Topluluğu (ECOWAS) üyesidir, ayrıca Nijerya'nın başkenti Abuja da ECOWAS ülkelerinin merkezi konumundadır.

Batı Afrika Devletleri Ekonomik Topluluğu, Batı Afrika ülkelerinin oluşturduğu bölgesel bir gruptur. Lagos Antlaşması'nın imzalanması ile 28 Mayıs 1975 tarihinde kurulan bu kuruluşun misyonu bölgede ekonomik entegrasyonu teşvik etmektir.

ECOWAS; Benin, Burkina Faso, Fildişi Sahili, Gambiya, Gana, Gine, Gine Bissau, Liberya, Mali, Nijer, Nijerya, Senegal, Sierra Leone, Togo ve Yeşil Burun Adaları (Cape Verde) olarak 15 ülkeden oluşmaktadır.



Ankara Ticaret Odası

EKONOMİ

2018	Nijerya	Türkiye
GSYİH	397,2 milyar dolar	784,0 milyar dolar
Kişi Başına GSYİH	2.049 dolar	9.632 dolar

(Kaynaklar: T.C. Ticaret Bakanlığı, TÜİK)

GSYİH'İN SEKTÖREL DAĞILIMI	
Hizmetler	%56,4
Sanayi	%22,5
Tarım	%21,1



Ankara Ticaret Odası

2018	Nijerya	Türkiye
Büyüme Oranı	%1,9	%2,6
Enflasyon Oranı	%16,5	%20,3
İşsizlik Oranı	%15,7	%13,5

(Kaynaklar: TÜİK, CIA World Factbook– Nijerya)

2020 DÜNYADA İŞ YAPMA KOLAYLIĞI SIRALAMASI	
NİJERYA	TÜRKİYE
190 ülke arasında 131. sırada	190 ülke arasında 33. sırada

(The World Bank-Doing Business Report)



Ankara Ticaret Odası

Nijerya, nüfusu ve doğal kaynakları ile ekonomik açıdan büyük bir potansiyel taşımaktadır. 2014 yılında milli gelir hesabının yenilenmesiyle ortaya çıkan yeni rakamla Güney Afrika'yı geçerek Afrika kıtasının en büyük ekonomisi haline gelmiştir.

Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) üyesi olan Nijerya, hâlihazırda petrol rezervleri itibariyle ilk on ülke arasında yer almaktadır.

Nijerya dünyanın 9. büyük doğalgaz rezervine de (5,2 trilyon m3) sahip bulunmaktadır. Afrika'da Cezayir'den sonraki tek doğalgaz ihracatçısıdır.

Nijerya'da yurt dışına para transferini sınırlayıcı uygulamalar ve sabit döviz kuru politikası, ekonominin yavaşlamasına neden olmaktadır.

ABD Dolarının resmi kurda ve serbest piyasada farklı karşılığının olması ekonomide dengesizlikler ve sorunlar oluşturmaktadır.



DIŐ TİCARET

TOPLAM DIŐ TİCARET RAKAMLARI (Milyar ABD Doları)						
	NİJERYA	TÜRKiYE	NİJERYA	TÜRKiYE	NİJERYA	TÜRKiYE
	2016		2017		2018	
İHRACAT	32,8	142,5	40,7	156,9	52,9	167,9
İTHALAT	35,1	198,6	28,9	233,7	36,4	233,0

(Kaynaklar: TÜİK, T.C. Ticaret Bakanlığı)



Ankara Ticaret Odası

TÜRKİYE İLE TİCARET

- Nijerya'ya gerçekleşen ihracatımızın ilk sıralarında, demir veya çelikten inşaat ve inşaat aksamı; alçılar; kablolar ve demir veya alaşımsız çelikten profiller yer almaktadır. (T.C. Ticaret Bakanlığı)
- Nijerya'dan ithalatımızda ise; yağlı tohumlar ile meyveler grubu ve petrol gazları ile hidrokarbonlar (LNG) önde gelmektedir. (T.C. Ticaret Bakanlığı)

Türkiye-Nijerya	Türkiye'nin İhracatı	Türkiye'nin İthalatı
2016	241,6 milyon dolar	157,8 milyon dolar
2017	335,4 milyon dolar	156,2 milyon dolar
2018	346,2 milyon dolar	143,4 milyon dolar
2019	516,1 milyon dolar	135,8 milyon dolar

(Kaynak: TÜİK, 2019 yılı verileri geçicidir.)



Ankara Ticaret Odası

- Nijerya'nın ithalatındaki en önemli ülke Çin olurken, Çin'i Hollanda, Güney Kore ve Belçika takip etmektedir. **Türkiye Nijerya'nın en çok ithalat yaptığı 22. ülke konumundadır.** (T.C. Ticaret Bakanlığı)
- İhracat partnerleri arasında ise başı Hindistan, Hollanda, İspanya, Fransa çekmektedir. **Türkiye Nijerya'nın en çok ihracat yaptığı 21. ülkedir.** (T.C. Ticaret Bakanlığı)

ANKARA İLE TİCARET

ANKARA – NİJERYA	ANKARA'NIN İHRACATI	ANKARA'NIN İTHALATI
2016	17,4 milyon dolar	8,9 milyon dolar
2017	20,5 milyon dolar	3,4 milyon dolar
2018	23,1 milyon dolar	5,6 milyon dolar
2019	24,5 milyon dolar	3,0 milyon dolar

(Kaynak: TÜİK - 2019 yılı verileri geçicidir.)



Ankara Ticaret Odası

TÜRKİYE – NİJERYA ARASI TİCARETTE ANKARA’NIN YERİ

Yıl	İhracatta Ankara’nın Payı (%)	İthalatta Ankara’nın Payı (%)
2016	7,21	5,66
2017	6,11	2,21
2018	6,68	3,93
2019	4,75	2,25
ORTALAMA	6,19	3,51

(Kaynak: TÜİK - 2019 yılı verileri geçicidir.)



Ankara Ticaret Odası

YATIRIMLAR

Son yıllarda yabancı sermaye giriři azalmıř olmakla beraber Nijerya halen, Angola ve Güney Afrika Cumhuriyeti ile birlikte Sahraaltı Afrika bölgesinin en cazip ülkesidir. Hızla büyüyen nüfusu ile Nijerya'nın 2050 yılına kadar dünyanın en kalabalık 4. Ülkesi olacağı öngörülmektedir, bu da yadsınamaz bir pazar demektir. Hâlihazırda orta gelir grubu ülkenin %25'inden fazlasını oluşturmakla birlikte, Nijerya nüfusunun genç ve eğitimli oluşu da bu pazarı değerli kılmaktadır.

Nijerya'da başarılı olan yatırımcılar bu ülkedeki karmařık iş hayatını anlayabilen firmalardır. Nijeryalı iş ortağının seçimi de yatırımlar için önemlidir.

Nijerya yasaları, Nijerya vatandaşları ve yabancılara eşit şekilde uygulanmaktadır.

Nijerya hükümeti son yıllarda geçmiş dönemlere göre daha fazla oranda yabancı yatırımı desteklemektedir. 1995 yılında yürürlüğe konulan Yatırım Teřvik Komisyon Kararnamesi (NIPC) ile petrol ve ulusal güvenlik açısından



Ankara Ticaret Odası

hassas sektörler (askeri teçhizat, cephane vb.) dışındaki sektörlerdeki işletmelerde %100 oranında yabancı mülkiyet hakkı tanınmıştır. *(T.C. Ticaret Bakanlığı)*

Güçlü Yönler

- Büyük ve önemli bir iç pazara sahip oluşu,
- Önemli doğal kaynaklara sahip oluşu,
- Yüksek tarım potansiyeli,
- Kıtanın en kalabalık ülkesi
- Nijerya ile birlikte Benin, Burkina Faso, Fildişi Sahili, Gambiya, Gana, Gine, Gine Bissau, Liberya, Mali, Nijer, Senegal, Sierra Leone, Togo, Yeşil Burun Adalarının da üye olduğu Batı Afrika Ekonomik Topluluğuna üyedir. ECOWAS ülkeleri kendi içlerinde serbest ticaret yapabilmektedir.

Öte yandan Nijerya, Afrika'nın en kalabalık ülkesi olması, petrol ihracatçısı konumunda bulunması, iş gücü potansiyeli ve doğal kaynaklar yönünden zengin olmasına rağmen, yabancı yatırımları çekmede sorunlarla karşılaşmaktadır.



Ankara Ticaret Odası

Zayıf Yönleri

- İstikrarsız makroekonomik politikalar
- Zayıf lojistik ve enerji altyapısı,
- Bürokrasi,
- Eğitimli işgücü eksikliği,
- Zayıf yargı sistemi,
- Ülkedeki derin etnik, dinsel ve bölgesel bölünmeler,
- Giderek artan güvenlik eksiklikleri (*Santandertrade*)

Yatırım Yapılabilecek Başlıca Sektörler

Bilgi Teknolojileri: Nijerya; dünyada internet kullanımının giderek arttığı ülkelerden biri konumundadır. 2017 yılında ülkede yapılan araştırma çalışması sonucunda; günde yaklaşık 76,2 milyon Nijeryalının internet kullandığı bilgisi elde edilmiştir. Bu kapsamda ülkeye özellikle Amerikalı yatırımcılar yatırımlar yapmakta olup yine de yetersiz kalmaktadır. Bu doğrultuda teknolojik yatırımlara olan ihtiyaçlar oldukça fazladır.



Ankara Ticaret Odası

Dođal Kaynaklar: Nijerya, dñnyanın önemli petrol ihracatçısı ÷lkelerinden birisidir. Nijerya, petrolñ yanı sıra dođalgaz bakımından da çok geniş rezervlere sahiptir. Ancak hem petrol hem de dođalgaz üretiminde de ÷lkenin kaynakları tam olarak kullanılamamakta ve yabancı yatırımlara ihtiyaç duyulmaktadır. Demir çelik sektöründe yabancı yatırımcılara yatırım yapma imkânı sunulmaktadır.

Elektrik üretiminde ve dağıtımında yaşanan sorunlar ÷lke ekonomisinin önünde engel teşkil etmektedir. Bu sebeple Nijerya, kurulu enerji kapasitesini geliştirmek amacıyla mazot, dođalgaz, hidroelektrik santralleri ile başta rüzgâr ve güneş olmak üzere alternatif enerji kaynaklarını arttırmak için çaba göstermektedir.

Tarım: ÷lkede nüfusun üçte biri tarım sektöründe çalışmakta olup, yüksek tarım potansiyeline sahiptir. Nijerya'nın günden güne artan nüfusu tarım alanında yapılacak olan yatırımlara ihtiyaç duymaktadır. Özellikle kakao, kauçuk, palm yađı, kahve, tatlı patates ve pamuk gibi ürünlerin ÷lkede yetiştirilmesi ve işlenmesi ile ilgili yatırımlar yapılmaktadır.

Hayvan Yetiştiriciliđi: ÷lkede hayvan yetiştiriciliđini geliştirmek için modern teknolojilere ihtiyaç duyulmaktadır. Her ne kadar üremeleri,



Ankara Ticaret Odası

beslenmeleri belli bir maliyete neden olsa da keçinin yününden, sütünden ve etinden dolayı yetiştiriciliğine ihtiyaç duyulmaktadır. Ayrıca, oluşturulan havuzlarda kolay üremeleri ve birçok hastalığa karşı vücudu dirençli tutabilmelerinden dolayı yayın balığının yetiştiriciliği de önem arz etmektedir. Aynı zamanda Nijerya'da lezzetiyle ün salan sümüklüböcek yetiştiriciliği de önemlidir. Bu alanda yatırımlar yapılmaktadır.

Eğlence - Film: Nijerya'da popüler bir film endüstrisi bulunmaktadır. Hollywood ve Bollywood kadar olmasa da Nollywood dünyada bilinirliğe sahiptir. Nijeryalıların girişimciliği ve dijital teknolojinin getirileri sayesinde Nijerya'da film endüstrisi büyümüştür. Bugün Nijerya'da yılda 500 ila 1000 film çekilmektedir. Nijerya'da pek çok etnik grup yaşamakta olup, hepsinin dili farklıdır. Bazı filmler bu yerel dillerde çekilse de, yüzde 65'i İngilizcedir. Ülkede tek bir film stüdyosu bulunmaktadır (KalabarTinapa'dakiTinapa Stüdyosu). Ama filmlerin büyük bir bölümü stüdyoda değil, ülkenin dört bir yanında dışarıda çekilmekte olup, sokak çeteleri film çekimlerini sabote etmektedirler. Bu doğrultuda teknolojik donanımlı film çekim stüdyolarına ihtiyaçlar vardır.



Ankara Ticaret Odası

Eđitim: Yetersiz eđitim olanakları nedeniyle halkın byk bir ođunluđu eđitimini yarıda bırakmak zorunda kalmıřtır. Eđitim alanında teknolojik yatırımlar lkenin ihtiya duyduđu nemli yatırımlar arasındadır.

Lojistik: Nijerya'nın giderek artan nfusuna paralel olarak bir yerden bir yere gitmekte giderek artan bir problem haline gelmiřtir. Nijerya'ya lojistik alanında yatırım yapacak olan yatırımcıların en bařta hangi tařımacılık aracına yatırım yapacađını belirlemesi gerekmektedir. zellikle ticari bir řehir olan Lagos'ta řehir ii ulařım (Taksi ya da  tekerlekli bisikletle olan tařımacılık), řehirlerarası ulařım zerine yatırımcılara ihtiya duyulmaktadır.*(topwriters)*

Ayrıca, lkede 200 bin kilometre civarında yol olmasına karřın bunun ancak %15-%20 kadarlık kısmı asfalttır. Nijerya'da her yıl 10 milyar dolarlık altyapı yatırımı planlanmakta olup, buna gre inřaat ve enerji sektrlerinde hızlı byme grlmektedir.

Yabancıların konaklama ihtiyalarının yeterince karřılanamadıđı Nijerya'da nemli lde



Ankara Ticaret Odası

otel yatırımlarına ihtiyaç duyulmakta olup, bu alanda yatırımcılarımız açısından önemli bir potansiyel olduğu düşünülmektedir. *(T.C. Ticaret Bakanlığı)*

Ülkenin başkenti Abuja olmakla birlikte, ticaret ve sanayinin merkezi Lagos'tur. Yaklaşık 20 milyon nüfusa sahip bir kent olan Lagos, limana yakınlığı nedeniyle de sermayeyi kendine çeken ve Nijerya'nın ekonomisinin %80'ini oluşturan bir bölgedir.

Ayrıca; tüketim malları, tekstil, seramik-ayakkabı-dericilik ve imalat sanayi gibi endüstrilerde doğrudan yabancı yatırım için büyük fırsatlar bulunmaktadır.*(Intrasolutions)*

Nijerya'ya yatırım yapan başlıca ülkelere bakıldığında; Almanya'nın domine ettiği pazarda, sırasıyla Fransa, İtalya, Çin, Mısır, İsrail, İrlanda, Lübnan ve İsviçre firmaları da bulunduğu görülmektedir. *(KPMG)*



Ankara Ticaret Odası

TÜRKİYE – NİJERYA ARASINDA YATIRIM İLİŞKİLERİ

Türk firmaları Nijerya’da en çok inşaat / müteahhitlik sektöründe faaliyet göstermektedir. Ayrıca enerji, gıda, kimya ve savunma sektörlerinde de Türk yatırımları mevcuttur. *(Dünya Gazetesi)*

Nijerya’da hemen her sorun para ile çözülmekte olduğundan, Türk KOBİ firmaların Nijerya’da uzun soluklu varlık göstermeleri oldukça zor olmaktadır. Nijerya’da ayrıca tek başına iş yapan firmalar, bazı yerel grupların hedefinde sıkıntı yaşayabilmektedir. Dolayısıyla Türk firmaların birlik halinde iş yapmaları önerilmektedir. *(Dünya Gazetesi)*

Nijerya ile ticaretle ayrıca para yerine ham petrol ile ödeme usulüne sıkça rastlanmaktadır. Ham petrolü paraya çevirme konusunda zorluklarla karşılaşan firmalar bu sebeple de pazardan çekinebilmektedir. *(Dünya Gazetesi)*



Ankara Ticaret Odası

Öte yandan Nijerya pazarında Türk ürünlerinin algısı son derece olumlu olarak pekişmiştir. Öyle ki, bazı ihalelerde Türk malı ürün (özellikle kapı ve su pompası) kullanılması şartı koyulmakta, buna istinaden Çinli bazı firmaların Çin malı ürünlere Türk malı ibaresi koyarak satmaya çalıştıkları bilinmektedir. (AA)

Türk Hava Yolları'nın Lagos ve Abuja'ya her gün İstanbul'dan direkt uçuşu bulunmakta olup, ayrıca ülkenin kuzeyinde yer alan Kano şehrine de uçuş gerçekleştirilmektedir. Nijerya'nın Atlas Okyanusu kıyısında yer alan önemli kenti Port Harcourt uçuşları da 2019 yılı Haziran ayı itibariyle başlamıştır.

TÜRKİYE – NİJERYA SİYASİ İLİŞKİLERİ

Ülkemiz, 1960 yılında İngiltere'den bağımsızlığını kazanan Nijerya'nın o dönemki başkenti Lagos'ta Ağustos 1962'de Büyükelçilik açmıştır. Büyükelçiliğimiz 1991 yılında başkent ilan edilen Abuja'ya, 2001 yılında taşınmıştır.



Ankara Ticaret Odası

İki ülke arasındaki siyasi ilişkiler iyi düzeydedir. İİT ve D-8 Grubu üyesi olan ülkemiz ve Nijerya arasında, uluslararası kuruluşlar çerçevesinde yakın işbirliği mevcuttur.

İkili ilişkilerimizde 2010 yılı dönüm noktası olmuştur. Dönemin Cumhurbaşkanı Sayın Abdullah Gül, Temmuz 2010'da D-8 Zirvesi vesilesiyle Nijerya'ya gelmiş ve aynı zamanda ikili resmi ziyaret yapmıştır. Bu ziyaret ülkemizden Nijerya'ya Cumhurbaşkanı düzeyinde yapılan ilk ziyaret olma özelliğini taşımaktadır.

Dönemin Nijerya Devlet Başkanı Goodluck Jonathan ise 2011 Şubat ayında beraberinde 10 Bakan, 5 Eyalet Valisi ve üst düzey yöneticilerden oluşan bir heyetle Türkiye'yi ziyaret etmiştir. Daha sonra hükümet yetkilileri arasında temaslar artarak devam etmiştir.

Türkiye Bursları kapsamında, 1992'den bu yana 228 Nijeryalı öğrenciye lisans/yüksek lisans ve doktora bursu verilmiştir. 2017-18 ders yılında 43 Nijeryalıya burs imkanı sağlanmıştır.

Nijerya, ülkenin kuzey doğusunda binlerce insanın ölümüne ve 1,5 milyon insanın evlerini terk etmesine sebep olan; bölge halkının psikolojisine ve yerel altyapıya tamiri uzun sürecek büyük zararlar vermiş bulunan Boko Haram terör



Ankara Ticaret Odası

örgütü ile etkin şekilde mücadele etmektedir. Bu nedenle Nijerya Büyükelçiliğimizce Türk vatandaşlarının zorunlu olmadıkça bu bölgeyi ziyaret etmemeleri önerilmektedir.

Diplomatik Pasaport hamili Türk vatandaşları 90 gün süreyle vizeden muaftır. **Hususi ve Hizmet Pasaportu Hamileri ile Umuma Mahsus Pasaport hamili Türk vatandaşları vizeye tabidir.** Aynı durum Nijerya vatandaşları için de geçerlidir.

Nijerya'ya seyahat edecek vatandaşlarımızın, seyahatlerinden önce, Batı Afrika'da yaygın olarak görülen çeşitli hastalıklara karşı aşı yaptırmaları gerekmektedir.

DEİK Türkiye İş Forumu (13-15 Ocak 2020-Abuja)

T.C. Ticaret Bakanımız Sayın Ruhsar Pekcan 14 Ocak 2020 tarihinde Nijerya'ya resmi bir ziyaret gerçekleştirmiş olup, Nijerya'da faaliyet gösteren Türk iş insanları ile bir araya gelerek, DEİK tarafından düzenlenen Nijerya-Türkiye İş Forumu'na katılmıştır. Bakan Pekcan, Türkiye'nin Nijerya'ya çok önem verdiğini ve iki ülke arasındaki karşılıklı ticaret ve yatırım potansiyelinin her iki ülkeye de fayda sağlayacak şekilde geliştirilmesine inanıldığını belirterek, bu çerçevede Yatırımların Karşılıklı



Ankara Ticaret Odası

Teşviki ve Korunması Anlaşması'nın, Çifte Vergilendirmenin Önlenmesi Anlaşması'nın biran önce devreye girmesi gerektiğini vurgulamıştır. Gümrük İşbirliği Anlaşması'nın da önerildiğinden bahsetmiştir. *(T.C. Ticaret Bakanlığı)*

GÜNCEL BİLGİLER

- Nijerya'da 100 milyondan fazla kişinin nüfus cüzdanı yok. *(DHA – 10.12.2019)*
- Nijerya tüm Afrikalılara kapıda vize verecek. *(DHA – 12.12.2019)*
- Türkiye'nin dört bir yanından yardım toplanarak Nijerya'daki maddi durumu yeterli olmayan, sağlık problemi yaşayan kişilere yardım toplandı. *(DHA – 18.12.2019)*
- Hyundai'den Nijerya'ya otomotiv ve petrol yatırımı *(AA – 18.12.2019)*
- Nijerya'da Lassa sıtması nedeniyle bir hastane kapatıldı. *(DHA – 27.12.2019)*
- Afrika'nın 2019 yılında en zengin insanı Nijeryalı Dangote oldu. *(DHA- 03.01.2020)*



Ankara Ticaret Odası